
 
D O D A T O K   č .   3 

 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Mníšek nad Hnilcom č. 24 
o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia 

 
      Obecné zastupiteľstvo obce Mníšek nad Hnilcom vo veciach územnej samosprávy v 
zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych 
predpisov, § 6 ods. 2 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 28 ods. 5, § 
114 ods. 6, § 140 ods. 9 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto 
 
 

d o d a t k u   č. 3 
 

k všeobecne záväznému nariadeniu obce Mníšek nad Hnilcom č. 24 o určení výšky príspevku na 
činnosť školy a školského zariadenia (ďalej len VZN č. 24) 

 
 

1. Týmto dodatkom č.3 sa VZN č. 24 mení a dopĺňa takto: 
 

§ 3  Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti 

školského klubu detí, odsek 1 
 - znie 

1) Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí zriadeného 
obcou prispieva zákonný zástupca žiaka mesačne sumou  5 €. 

Platbu je možné vykonávať internetbankingom alebo uhradiť poštovou poukážkou. 

 
§ 4  Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni 

 - ods. 1 znie: 
1) Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni uhrádza zákonný zástupca vo 

výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na 
odporúčané výživové dávky a rozpätia finančných pásiem zverejnené Ministerstvom             
školstva SR : 

a) materská škola: stravníci od 2 – 6 rokov :    
      desiata 0,34   € , obed  0,80 € , olovrant  0,23   €,  spolu   1,37  €, 
b) základná škola: stravníci od 6 – 11 rokov –:  obed  1,08   €, 
c) základná škola: stravníci od 11 – 15 rokov :  obed  1,16   €. 

 ods. 3 znie: 
3) Zákonní zástupcovia, ktorí sú v hmotnej núdzi, po predložení vyhlásenia, že súhlasia so 

zaradením ich dieťaťa do zoznamu detí, na ktoré sa žiada poskytnutie dotácie na podporu 
výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením a predložení 
dokladu o tom, že sú poberateľmi  dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej 
núdzi podľa osobitného predpisu, príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej 
jedálni neuhrádzajú. 

3.1. Výška príspevku na čiastočnú úhradu prevádzkových nákladov v školskej jedálni je 
10,00 € na stravníka za jeden polrok školského roka. 



3.2. Príspevok na čiastočnú úhradu prevádzkových nákladov v školskej jedálni sa 
uhrádza vopred. Platbu je možné vykonávať internetbankingom alebo uhradiť 
poštovou poukážkou. 

 - vkladá sa ods. 4) 
4) Zákonný zástupca žiaka je povinný doplatiť rozdiel medzi dotáciou a výškou stravnej 

jednotky na žiaka ako aj čiastočnú úhradu prevádzkových nákladov v školskej jedálni. Pri 
neuhradení týchto poplatkov nebude žiakovi vydaná strava. 

 
2. Ostatné ustanovenia predmetného VZN č. 24 ostávajú bez zmeny. 
 
3. Tento Dodatok č. 3 k VZN č. 24 schválilo obecné zastupiteľstvo obce Mníšek nad Hnilcom na 
svojom zasadnutí dňa 13.12.2021 uznesením č. 587/2021 a nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho 
zverejnení na úradnej tabuli, s výnimkou ods. 3.1., ktorý nadobúda platnosť od 1. 1. 2022. 

 
 
V Mníšku nad Hnilcom dňa 14.12.2021 
 
 
 
 

Ing. Ľudovít Kujnisch 
          starosta obce 
 
 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli obce a na webstránke obce mnisek.sk dňa: 25.11.2021 -15 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane): 08.12.2021 -5 

Doručené pripomienky (počet) : 0  

Vyhodnotenie pripomienok k návrh VZN dňa: 10.12.2021  

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Mníšku nad Hnilcom dňa: 13.12.2021  

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce a na webstránke obce www.mnisek.sk dňa: 14.12.2021 +1 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa: 29.12.2021 +16 

VZN nadobúda účinnosť (s výnimkou ods. 3.1.) dňom: 29.12.2021 „  

 


